Bu eserlerin her biri içerik açısından

farklılık göstermekte olsa da esasta birbirlerine bağlıdır. Bu eserlerin hepsi Süleyman

Şah’ın Anadolu’ya gelişiyle başlar. Ancak sona erdikleri yıl ve olayları anlatışları

bakımından kendi aralarında farklılıklar gösterir. Bu yazmaların bir kısmı H. 900/M.

1494 tarihine kadar; diğer bir kısmı ise H. 957/M. 1550’ye kadar gelen olayları hikâye

eder (Ménage 1978: 231). Çoğu içerik itibariyle menkıbevi hikâyeler niteliğindedir.

16. Yüzyılda kaleme alınan anonim tarihlerde eleştirel bir ifadenin hâkim olduğunu

söylemek mümkündür. Hatta öyle ki, bu eserlerde zaman zaman devrin

Manzum parçaların yer almadığı kısaltılmış metinler: Bu nüshaların tamamı

müşterek bir kaynağa dayanır. İlk grupta yer alan nüshalardan daha sonra

yazılmıştır. Bu grupta bulunan yazmaların da müellifi belli değildir. Ancak bu

nüshaların müellifinin XVI. yüzyıl tarihçilerinden Muhyiddin Cemâlî (Ö. 957/ 1550)

olduğu bilinmektedir (Azamat 1992: XXV).

Anonim Tevârîh-i Âl-i Osman’ların ikinci grupta yer alan nüshaları, H. 956/M. 1549

tarihine, Kanûnî Sultan Süleyman’ın İran seferinden İstanbul’a dönüşüne kadar

devam eder. Muhyiddin Cemâlî’nin derlediği bu nüshalar, Avrupa’da Osmanlı

Tarihi ile ilgili yazılmış ilk kaynaklar olarak kabul edilmektedir. Bu nedenle oldukça

değerli kabul edilen bu eser, Hans Lewenklav (Johannes Leunclavius) tarafından